UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL – USCS

COORDENADORIA DE APOIO A INSTITUIÇÕES PÚBLICAS – CAIP

Avenida Goiás, 3400 – Bairro Barcelona

CEP 09550-051 – São Caetano do Sul – SP

Fone: (11) 4224-4834 - www.caipimes.com.br

UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL - USCS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA DOCENTES

Edital de Retificação

A Universidade Municipal de São Caetano do Sul – USCS torna público a RETIFICAÇÃO do

Edital 01/2011 que rege o Concurso de Docentes, nos seguintes termos:

Onde se lê:

Leia-se:

Coordenação

C20
COMUNICAÇÃO SOCIAL
A Cultura Brasileira pelas Ondas do Rádio

TEMAS
PARA

PROVAS
DIDÁTICAS

C20

1. Comunicação e cultura brasileira
2. Aspectos históricos da cultura brasileira
3. Comunicação e cultura regional
4. Manifestações culturais na mídia
5. Comunicação e transformações culturais
6. A cultura contemporânea e as novas tecnologias
7. Elementos culturais e a indústria da comunicação
8. Jornalismo e cultura brasileira
9. Mídia eletrônica e valores culturais contemporâneos
10. O rádio na cultura brasileira

DATA:
29/06/2011

HORÁRIO:

15h30

PRÉDIO A

“ANEXO”

SALA

B

C20
COMUNICAÇÃO SOCIAL
A Cultura Brasileira pelas Ondas do Rádio

TEMAS
PARA

PROVAS
DIDÁTICAS

C20

1. Comunicação e cultura brasileira
2. Aspectos históricos da cultura brasileira
3. Comunicação e cultura regional
4. Manifestações culturais na mídia
5. Comunicação e transformações culturais
6. A cultura contemporânea e as novas tecnologias
7. Elementos culturais e a indústria da comunicação
8. Jornalismo e cultura brasileira

9. Mídia eletrônica e valores culturais contemporâneos
10. O rádio na cultura brasileira

DATA:
27/06/2011

HORÁRIO:

10h

PRÉDIO A

“ANEXO”

SALA

B